
 
Prot. n. (vedere segnatura di protocollo) 

 

Decreto rettorale 

 

Emanazione del bando per l’ammissione al Corso di formazione “Giovani Ambasciatori della 
Legalità” - anno accademico 2024/2025. 

LA RETTRICE 

 

Visto lo Statuto di Ateneo, nel testo vigente; 

visto il Regolamento didattico di Ateneo, nel testo vigente; 

visto il Regolamento dei corsi di perfezionamento, di aggiornamento professionale e di formazione 

permanente di Ateneo, nel testo vigente; 

visto il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, e s. m. e i., concernente il Testo Unico delle disposizioni 

legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa; 

visto il Regolamento (UE) 2016/679 in materia di protezione dei dati personali ed in particolare gli artt. 

12, 13 e 14;  

richiamato il Decreto del Presidente del Consiglio dell’Università n. 7, del 19 ottobre 2023, concernente 

la nomina della Rettrice dell’Università della Valle d’Aosta – Université de la Vallée d’Aoste per il 

quadriennio accademico 2023/2024 – 2026/2027; 

richiamata la deliberazione del Consiglio dell’Università n. 114, del 20 dicembre 2024, concernente 

l’approvazione dell’istituzione e dell’attivazione per l’anno accademico 2024/2025 del Corso di 

formazione “Giovani Ambasciatori della legalità”, nonché l’approvazione della convenzione con il 

Consiglio regionale della Valle d’Aosta; 

richiamato il proprio precedente decreto, n. 1 del 9 gennaio 2025, avente ad oggetto “Istituzione e 

attivazione, per l’a.a. 2024/2025, del Corso di formazione “Giovani Ambasciatori della Legalità” e 

nomina dei relativi Organi”; 

richiamato il Decreto del Direttore del Dipartimento di Scienze economiche e politiche, n. 5 del 16 

gennaio 2025, concernente, tra l’altro, l’approvazione del bando per l’ammissione al Corso di formazione 

“Giovani Ambasciatori della Legalità”, a.a. 2024/2025; 

considerata la necessità di procedere all’emanazione e pubblicazione del bando in oggetto anche al fine 

di consentire un’ampia diffusione e promozione dell’iniziativa; 

preso atto che il presente Decreto non è soggetto a visto di regolarità contabile;  

DECRETA 
 
1. Di emanare il Bando per l’ammissione, per l’anno accademico 2024/2025, al Corso di formazione 

“Giovani Ambasciatori della Legalità”, allegato al presente Decreto di cui costituisce parte integrante 

e sostanziale. 



2. Di pubblicare il presente Decreto all’Albo online di Ateneo per 60 giorni. 

3. Di pubblicare il bando di cui al precedente punto 1 sul sito internet dell’Università. 

4. Di dare atto che la pubblicazione di cui ai precedenti punti 2 e 3 ha valore di notifica ufficiale agli 

interessati a tutti gli effetti e conseguenze di legge. 

5. Di dare atto che sarà assicurata al bando di cui al precedente punto 1 ulteriore diffusione anche 

mediante appositi comunicati agli organi di informazione. 

6. Di dare atto che il presente Decreto non è soggetto a visto di regolarità contabile. 

7. Di informare che avverso il presente Decreto è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo 

Regionale della Valle d’Aosta, entro 60 giorni dalla data di pubblicazione dello stesso. 

 

 

LA RETTRICE  

Manuela Ceretta 

sottoscritto digitalmente  

 

 

All. n. 1 – Bando ammissione 


		2025-01-17T08:27:29+0100
	IT
	Severino Avallone


		2025-01-17T08:48:59+0100
	IT
	Manuela Ceretta


		2025-01-17T12:39:22+0100
	IT
	Francesca Randazzo




